

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 적상면

부서: 적상면

정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)

단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
적상면		886,636	1,225,956	△339,320
주민참여 자치행정 실현(적상면)		537,577	548,138	△10,561
함께하는 면정 구현		537,577	548,138	△10,561
자치행정 운영		155,439	153,726	1,713
201 일반운영비		31,989	22,576	9,413
01 사무관리비		18,489	22,576	△4,087
○복사기, 프린터 등 소모품		270,000원*12월	3,240	
270,000원*12월		3,240		
○복합기 임차료		360,000원*12월	4,320	
360,000원*12월		4,320		
○사무실운영물품		234,000원*12월	2,808	
234,000원*12월		2,808		
○복사용지		18,000원*10박스*12월	2,160	
18,000원*10박스*12월		2,160		
○행정봉투		90,000원*12월	1,080	
90,000원*12월		1,080		
○군 면정 홍보물제작(플래카드 등)		63,000원*20회	1,260	
63,000원*20회		1,260		
○홍보용 리플렛 제작		1,000원*400부	400	
1,000원*400부		400		
○비상훈련, 축제준비 등 급량비		8,000원*18명*18.7회	2,693	
8,000원*18명*18.7회		2,693		
○이륜자동차 번호판 제작		13,200원*40개	528	
13,200원*40개		528		
03 행사운영비		13,500	0	13,500
○면민의날행사운영		13,500,000원*1회	13,500	
13,500,000원*1회		13,500		
202 여비		450	500	△50
01 국내여비		450	500	△50
○국내여비(총무)		450,000원	450	
450,000원		450		
301 일반보전금		123,000	122,750	250
07 통장·이장·반장활동보상금		120,750	120,750	0
○통리반장 수당 및 활동비		120,750		
-기본수당		300,000원*25명*12월	90,000	
300,000원*25명*12월		90,000		
-상여금		300,000원*25명*2회	15,000	
300,000원*25명*2회		15,000		
-회의참석수당		20,000원*25명*2회*12월	12,000	
20,000원*25명*2회*12월		12,000		
-반장활동비		25,000원*75명*2회	3,750	
25,000원*75명*2회		3,750		
11 행사실비지원금		2,250	2,000	250
○이장단 선진지 견학		90,000원*25명	2,250	
90,000원*25명		2,250		
청사관리		178,020	176,929	1,091
201 일반운영비		178,020	176,929	1,091
01 사무관리비		4,416	5,132	△716
○청사 등 관리용품		2,904		
-청소용품		80,000원*12월	960	
80,000원*12월		960		
-화장실 소모품		162,000원*12월	1,944	
162,000원*12월		1,944		
○자치센터 정수기 임차료		126,000원*12월	1,512	
126,000원*12월		1,512		
02 공공운영비		173,604	171,797	1,807

부서: 적상면
정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기요금	105,120		
	－청사 전기요금 1,220,000원*12월	14,640		
	－생활체육공원 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
	－가로등 전기요금 5,500,000원*12월	66,000		
	－비상급수 전기요금 40,000원*12월	480		
	－목욕탕(전기 보일러) 전기요금 1,200,000원*10월	12,000		
	○상하수도 요금 8,076			
	－간이정류장 상하수도 요금 3,000원*12월	36		
	－청사등 상하수도 요금 120,000원*12월	1,440		
	－체육공원 상하수도 요금 50,000원*12월	600		
	－목욕탕 상하수도 요금 600,000원*10월	6,000		
	○적상체육공원 운영관리비 250,000원*12월	3,000		
	○청사 및 차량 보험료 3,000,000원	3,000		
	○차량유지보수 125,000원*6대*12월	9,000		
	○연료비(유류) 18,976			
	－차량 유류비(경유) 1,663원*170L*5대*12월	16,963		
	－차량 유류비(휘발유) 1,765원*95L*1대*12월	2,013		
	○주민자치센터 시설물 관리유지비 400,000원*12월	4,800		
	○위성방송 통신비 60,150원*12월	722		
	○비상급수 장비유지비 200,000원	200		
	○작은목욕탕 연료비(등유) 1,347원*1,100L*10월	14,817		
	○청사 안전관리 업무대행 3,493			
	－소방시설 150,000원*12월	1,800		
	－전기시설 141,020원*12월	1,693		
	○청사 보안(캡스)수수료 100,000원*12월	1,200		
	○방역장비 수리 및 유지관리비 300,000원*4회	1,200		
	자치센터 운영	51,227	62,818	△11,591
	101 인건비	21,337	20,818	519
	04 기간제근로자등보수	21,337	20,818	519
	○목욕탕 관리 인부임 21,337			
	－기본급 78,880원*1명*200일	15,776		
	－주휴수당 78,880원*1명*40일	3,156		
	－보험료 18,931,200원*12.7%	2,405		

부서: 적상면
정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	9,990	10,500	△510
	01 사무관리비	9,990	10,500	△510
	○주민자치위원회 운영수당 9,990,000원	9,990		
	206 재료비	7,650	9,000	△1,350
	01 재료비	7,650	9,000	△1,350
	○주민자치센터 프로그램 운영물품 495,000원*10강좌	4,950		
	○작은목욕탕 운영물품 270,000원*10월	2,700		
	301 일반보전금	12,250	22,500	△10,250
	11 행사실비지원금	2,250	2,500	△250
	○자매결연 기관 직거래장터 참여 90,000원*25명	2,250		
	14 기타보상금	10,000	20,000	△10,000
	○주민자치센터 운영 강사수당 100,000원*5강좌*20회	10,000		
	사회안전망 구축	200	200	0
	201 일반운영비	200	200	0
	02 공공운영비	200	200	0
	○민방위장비보수 25,000원*4종*2회	200		
	시가지 시설 관리	119,894	121,416	△1,522
	101 인건비	108,681	108,118	563
	04 기간제근로자등보수	108,681	108,118	563
	○생활체육공원 관리보조 인부임	21,337		
	－기본급 78,880원*1명*200일	15,776		
	－주휴수당 78,880원*1명*40일	3,156		
	－보험료 18,931,200원*12.7%	2,405		
	○방역소독 인부임	29,871		
	－기본급 78,880원*2명*140일	22,087		
	－주휴수당 78,880원*2명*28일	4,418		
	－보험료 26,503,680원*12.7%	3,366		
	○시가지 정비 인부임 78,880원*15명*4회	4,733		
	○쓰레기선별장 인부임	42,672		
	－기본급 78,880원*2명*200일	31,552		
	－주휴수당 78,880원*2명*40일	6,311		
	－보험료 37,862,400원*12.7%	4,809		
	○하계 공중화장실 관리 인부임	5,335		
	－기본급 78,880원*1명*50일	3,944		
	－주휴수당 78,880원*1명*10일	789		
	－보험료 4,732,800원*12.7%	602		
	○천변 및 주요도로 잡초제거 인부임 78,880원*15명*4회	4,733		

부서: 적상면
정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	5,310	6,500	△1,190
	01 사무관리비	5,310	6,500	△1,190
	○시가지 시설 관리 운영			
	405,000원*12월	4,860		
	○이동식화장실 분뇨처리비			
	90,000원*5회	450		
	202 여비	630	700	△70
	01 국내여비	630	700	△70
	○국내여비(산업)	630		
	630,000원	630		
	206 재료비	5,273	6,098	△825
	01 재료비	5,273	6,098	△825
	○하계방역소독용 유류 구입	4,749		
	－경유	3,160		
	1,663원*1,900L			
	－휘발유	1,589		
	1,765원*900L			
	○공중화장실 유류 구입(경유)			
	1,663원*315L	524		
	맞춤형복지팀 운영	5,526	5,780	△254
	201 일반운영비	4,176	4,280	△104
	01 사무관리비	4,176	4,280	△104
	○지역사회보장협의체 회의 참석수당			
	70,000원*12명*4회	3,360		
	○전산소모품 및 사무용품 구입 등			
	81,600원*10월	816		
	202 여비	450	500	△50
	01 국내여비	450	500	△50
	○국내여비(맞춤형복지)	450		
	450,000원	450		
	307 민간이전	900	1,000	△100
	01 의료 및 회복비	900	1,000	△100
	○방문건강관리 의료소모품			
	150,000원*6월	900		
	민원팀 운영	27,271	27,269	2
	101 인건비	21,337	20,817	520
	04 기간제근로자등보수	21,337	20,817	520
	○가족관계등록업무 및 민원실 업무보조	21,337		
	－기본급	15,776		
	78,880원*1명*200일			
	－주휴수당	3,156		
	78,880원*1명*40일			
	－보험료	2,405		
	18,931,200원*12.7%			
	201 일반운영비	5,484	5,952	△468
	01 사무관리비	1,728	2,148	△420
	○민원실운영	1,728		
	144,000원*12월			
	02 공공운영비	3,756	3,804	△48
	○우편요금	2,316		
	－일반우편	816		
	400원*170건*12월			

부서: 적상면
 정책: 주민참여 자치행정 실현(적상면)
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		—등기우편	2,500원*50건*12월	1,500		
		○전화 및 팩스요금	120,000원*12월	1,440		
		202 여비		450	500	△50
		01 국내여비		450	500	△50
		○국내여비(민원)	450,000원	450		
		농촌생활환경 개선(적상면)		298,001	626,000	△327,999
		정주여건 조성		298,001	626,000	△327,999
		소규모 주민편익 지원		53,000	40,000	13,000
		201 일반운영비		17,000	15,000	2,000
		01 사무관리비		17,000	15,000	2,000
		○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등)	1,000,000원*17회	17,000		
		401 시설비및부대비		36,000	25,000	11,000
		01 시설비		36,000	25,000	11,000
		○현장행정 긴급복구비	2,000,000원*18개소	36,000		
		주민참여 예산사업		245,001	586,000	△340,999
		401 시설비및부대비		245,001	586,000	△340,999
		01 시설비		242,383	579,756	△337,373
		○도유마을 안 배수로 정비사업	167,358원*120m	20,083		
		○중유마을 산 배수로 공사	717,250원*28m	20,083		
		○상유마을 당산골 석축 설치공사	1,681,785원*14m	23,545		
		○고방 기장골 배수로 및 석축 공사	346,258원*58m	20,083		
		○이동 내동 농로포장공사	95,633원*210m	20,083		
		○내창 잣들, 자하동 석축 설치공사	803,320원*25m	20,083		
		○초리마을 안 포장 및 상보돌 배수로 덮개 설치공사	318,777원*63m	20,083		
		○개안마을 옥소동길 석축 설치공사	514,948원*39m	20,083		
		○하중리마을 안길 아스콘포장 공사	143,450원*140m	20,083		
		○과목마을 안 하천 석축공사	956,333원*21m	20,083		
		○치목 단풍골 마을 석축 및 아스콘포장공사	1,125,500원*16m	18,008		
		○상조 저수지 뒤 산 배수로 공사	1,181,352원*17m	20,083		
		03 시설부대비		2,618	6,244	△3,626
		○주민참여예산사업(12건)	242,383,000원*1.08%	2,618		

부서: 적상면
 정책: 행정운영경비(적상면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(적상면)		51,058	51,818	△760
기본경비		51,058	51,818	△760
부서 기본경비		50,128	50,828	△700
201 일반운영비		4,488	4,608	△120
01 사무관리비		4,488	4,608	△120
○기본업무추진 22,000원*17명*12월		4,488		
202 여비		33,480	34,100	△620
01 국내여비		2,880	3,500	△620
○기본업무추진 2,430,000원		2,430		
○기본업무추진(공무직) 450,000원		450		
02 월액여비		30,600	30,600	0
○월액여비 150,000원*17명*12월		30,600		
203 업무추진비		12,160	12,120	40
01 기관운영업무추진비		7,000	7,000	0
○기관운영업무추진비 7,000,000원		7,000		
02 정원가산업무추진비		960	920	40
○정원 100명까지 40,000원*24명		960		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○정원 25인이하 350,000원*12월		4,200		
당직 기본경비		930	990	△60
201 일반운영비		930	990	△60
01 사무관리비		930	990	△60
○일직비 60,000원*1명*8일		480		
○재택비상근무 30,000원*1명*15일		450		